

สรุปบัญชีกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลเมืองแม่เหิยะ อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่
ประเภทงาน งานทาง
โครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมถนน คสล.

ช่วงที่ 1 ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.40 เมตร ความยาว 130.00 เมตร

ช่วงที่ 2 ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 5.00-13.50 เมตร หนา 0.15 เมตร ความยาว 130.00 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า
สถานที่ก่อสร้าง บริเวณถนนอุโบสถ ซอย 10 (ฝั่งซ้ายทาง) หมู่ที่ 2 ตำบลแม่เหิยะ อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่
กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง วันที่ 22 พฤศจิกายน 2567
แบบเลขที่ ทม.แม่เหิยะ เลขที่ ราคาน้ำมัน ที่ อ.เมือง ลิตรละ 33.00-33.99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	457,900.41	Factor F
2	งานรางระบายน้ำ คสล.	318,516.13	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0% - เงินประกันผลงาน 0.0% - พื้นที่ ฝนตกปกติ
สรุป	รวมเป็นค่างานทั้งหมด	776,416.54	
	คิดเป็นราคากลาง	776,000.00	

ตัวอักษร

(เจ็ดแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน)

เฉลี่ยราคา เมตรละ

5,969.23 บาท

(นางจุฑามาส อุปานุกระห์)
สถาปนิกชำนาญการ

กรรมการ

(ว่าที่ร้อยโทประสาท อินทวงศ์)
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

กรรมการ

ประธานกรรมการ

(นายคณิน ประทุม)
ผู้อำนวยการกองช่าง

พิจารณาแล้ว

() - เห็นชอบ
() - ไม่เห็นชอบ

พิจารณาแล้ว

() - เห็นชอบ
() - ไม่เห็นชอบ

พิจารณาแล้ว

() - อนุมัติ
() - ไม่อนุมัติ

ว่าที่ร้อยตรี

(ประสงค์ ไชยวรรณ)

ปลัดเทศบาลเมืองแม่เหิยะ

ว่าที่ร้อยตรี

(ประสงค์ ไชยวรรณ)

ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่

นายกเทศมนตรีเมืองแม่เหิยะ

บัญชีกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.4
หน้า 1

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลเมืองแม่เหิยะ อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่
โครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมถนน คสล.

ช่วงที่ 1 ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.40 เมตร ความยาว 130.00 เมตร
ช่วงที่ 2 ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 5.00-13.50 เมตร หน้า 0.15 เมตร ความยาว 130.00 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 733.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณถนนอุโบสถ ซอย 10 (ฝั่งซ้ายทาง) หมู่ที่ 2 ตำบลแม่เหิยะ อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ 22 พฤศจิกายน 2567

แบบเลขที่ ทม.แม่เหิยะ เลขที่

อ้างอิงค่าแรง,ค่าเครื่องจักรจากกรมบัญชีกลาง,ราคาวัสดุจากสนง.พาณิชย์ จ.เชียงใหม่,จ.ลำพูนและส่วนกลางเดือน

ตุลาคม 2566

ราคาน้ำมันที่ อ.เมือง ลิตรละ 33.00-33.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	F_n	ราคาทุนต่อ หน่วย $\times F_n$	ราคากลาง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานรางระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.30x0.40 ม.								
1.1	งานดินตัด (ขบทั้ง รด 6 ล้อ 5 กม)	37.38	ตร.ม.	69.78	2,608.38	1.3642	95.19	3,558.35	
1.2	ทรายหยาบรองพื้น	4.06	ลบ.ม.	676.16	2,745.21	1.3642	922.42	3,745.01	
	ค่าแรง	3.25	ลบ.ม.	112.00	364.00	1.3642	152.79	496.57	
1.3	คอนกรีตผสมเสร็จ Strength 180 ksc. (Cube.)	3.25	ลบ.ม.	1,827.10	5,938.08	1.3642	2,492.53	8,100.73	
	ค่าแรง	3.25	ลบ.ม.	327.00	1,062.75	1.3642	446.09	1,449.80	
1.4	คอนกรีตผสมเสร็จ Strength 280 ksc. (Cube.)	23.69	ลบ.ม.	1,971.96	46,715.73	1.3642	2,690.15	63,729.60	
	ค่าแรง	23.69	ลบ.ม.	327.00	7,746.63	1.3642	446.09	10,567.95	
1.5	งานไม้แบบ เปลือยผิว ชนิดผิวเรียบ	245.70	ตร.ม.	312.36	76,746.85	1.3642	426.12	104,698.05	
1.6	งานไม้แบบทอทั้งพื้น	35.10	ตร.ม.	139.00	4,878.90	1.3642	189.62	6,655.80	
	กระเบื้องแผ่นเรียบ หน้า 4 มม.	25.00	แผ่น	78.04	1,951.00	1.3642	106.46	2,661.55	
	เหล็กกล่อง 1"x1.2 มม.	56.00	ท่อน	145.80	8,164.80	1.3642	198.90	11,138.42	
รวมยอดยกไป					158,922.33			216,801.83	

(ลงชื่อ)

(นางจุฑามาส อูปราญเคราะห์)
สถาปนิกชำนาญการ

กรรมการ

(ลงชื่อ)

ว่าที่ร้อยโทประภาส อินทวงศ์
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายคณิน ประทุม)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

บัญชีกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.4
หน้า 1

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลเมืองแม่เหิยะ อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่
โครงการ โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล. พร้อมถนน คสล.

ช่วงที่ 1 ก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.40 เมตร ความยาว 130.00 เมตร

ช่วงที่ 2 ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 5.00-13.50 เมตร หนา 0.15 เมตร ความยาว 130.00 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 733.00 ตร.ม.
สถานที่ก่อสร้าง บริเวณถนนอุโบสถ ซอย 10 (ฝั่งซ้ายทาง) หมู่ที่ 2 ตำบลแม่เหิยะ อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ 22 พฤศจิกายน 2567

แบบเลขที่ ทม.แม่เหิยะ เลขที่

อ้างอิงค่าแรง,ค่าเครื่องจักรจากกรมบัญชีกลาง,ราคาวัสดุจากสนง.พาณิชย์ จ.เชียงใหม่,จ.ลำพูนและส่วนกลางเดือน ตุลาคม 2566

ราคาน้ำมันที่ อ.เมือง ลิตรละ 33.00-33.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	F_n	ราคาทุนต่อหน่วย $\times F_n$	ราคากลาง (บาท)	หมายเหตุ
รวมยอดยกมา					158,922.33			216,801.83	
1.7	เหล็กเสริม RB 6 (SR24)	31.75	กก.	19.91	632.14	1.3642	27.16	862.37	
1.8	เหล็กเสริม RB 9 (SR24)	1,816.04	กก.	19.91	36,157.36	1.3642	27.16	49,325.87	
1.9	ค่าแรงเหล็ก	1,847.79	กก.	4.40	8,130.28	1.3642	6.00	11,091.32	
	เหล็กเสริม DB 12 (SD40)	428.57	กก.	19.53	8,369.97	1.3642	26.64	11,418.31	
1.10	ค่าแรงเหล็ก	428.57	กก.	3.60	1,542.85	1.3642	4.91	2,104.76	
	สวดผูกเหล็ก ศก.1.25 มม. (เบอร์18)	56.91	กก.	34.42	1,958.84	1.3642	46.96	2,672.25	
1.11	เหล็กฉาก 50x50x4 มม.	9.00	ท่อน	420.56	3,785.04	1.3642	573.73	5,163.55	
	ค่าแรง	9.00	ท่อน	184.00	1,656.00	1.3642	251.01	2,259.12	
1.12	งานทาสีกันสนิม (รองพื้นกันสนิม 3 เทียว)	10.80	ตร.ม.	37.94	409.75	1.3642	51.76	558.98	
	ค่าแรง	10.80	ตร.ม.	35.00	378.00	1.3642	47.75	515.67	
1.13	ท่อ PVC dia 2" ชั้น 8.5 (รวมค่าแรง)	9.75	ม.	56.00	546.00	1.3642	76.40	744.85	
1.14	ท่อ PVC dia 1-1/2" ชั้น 8.5 (รวมค่าแรง)	15.21	ม.	36.00	547.56	1.3642	49.11	746.98	
รวมยอดยกไป					223,036.12			304,265.87	

(ลงชื่อ)

(นางจุฑามาส อุปถัมภ์)
สถาปนิกชำนาญการ

กรรมการ

(ลงชื่อ)

ว่าที่ร้อยโทประภาส อินทวงศ์
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายคณิน ประทุม)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

บัญชีกำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลเมืองแม่เหิยะ อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่
โครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมถนน คสล.

แบบ ปร.4
หน้าที่ .

ช่วงที่ 1 ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.40 เมตร ความยาว 130.00 เมตร

ช่วงที่ 2 ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 5.00-13.50 เมตร หนา 0.15 เมตร ความยาว 130.00 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 733.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณถนนอุโบสถ ซอย 10 (ฝั่งซ้ายทาง) หมู่ที่ 2 ตำบลแม่เหิยะ อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ 22 พฤศจิกายน 2567

แบบเลขที่ ทม.แม่เหิยะ เลขที่

อ้างอิงค่าแรง,ค่าเครื่องจักรจากกรมบัญชีกลาง,ราคาวัสดุจากสนง.พาณิชย์ จ.เชียงใหม่,จ.ลำพูนและส่วนกลางเดือน

ตุลาคม 2566

ราคาน้ำมันที่ อ.เมือง ลิตรละ 33.00-33.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	F_n	ราคาทุนต่อหน่วย $\times F_n$	ราคากลาง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก dia 0.40 ม.	4.00	ท่อน						
1.1	งานรื้อผิวจราจรคอนกรีตเดิมพร้อมขนทิ้งด้วยรถ 6ล้อ ระยะทาง 5 กม.	-	ตร.ม.	16.71	-	1.3642	22.80	-	
1.2	งานดินชุด เพื่อทำงานข้างละ 0.50 ม.	7.72	ลบ.ม.	69.78	538.70	1.3642	95.19	551.17	
1.3	คอนกรีตผสมเสร็จ Strength 180 ksc. (Cube.) (รองพื้น,ลือคข้างท่อ)	1.51	ลบ.ม.	1,827.10	2,758.92	1.3642	2,492.53	3,763.72	
1.4	งานท่อระบายน้ำ คสล. ชนิดกลม dia 0.40 ม. (มอก.ชั้น 3)	1.51	ลบ.ม.	327.00	493.77	1.3642	446.09	673.60	
1.5	งานทรายถม	4.00	ม.	520.00	2,080.00	1.3642	709.38	2,837.54	วางท่อ+กลบกลับ
	ค่าแรง	3.30	ลบ.ม.	564.01	1,861.23	1.3642	769.42	2,539.09	
1.6	งานผิวจราจร คสล. หลังท่อ หนา 0.15 ม.	3.30	ลบ.ม.	104.00	343.20	1.3642	141.88	468.19	
	ทรายหยาบรองพื้น	0.30	ลบ.ม.	676.16	202.85	1.3642	922.42	276.73	
	ค่าแรง	0.30	ลบ.ม.	104.00	31.20	1.3642	141.88	42.56	
	คอนกรีตผสมเสร็จ Strength 280 ksc. (Cube.)	0.91	ลบ.ม.	1,971.96	1,794.48	1.3642	2,690.15	2,448.03	
	ค่าแรง	0.91	ลบ.ม.	327.00	297.57	1.3642	446.09	405.94	
	ตะแกรงเหล็ก wire mesh dia 4 มม. @ 0.20 ม. #	6.08	ตร.ม.	24.38	148.23	1.3642	33.26	202.22	
	ค่าแรง	6.08	ตร.ม.	5.00	30.40	1.3642	6.82	41.47	
รวมยอดยกไป					10,580.55			14,250.26	

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นางจุฑามาส อุปฐานเคราะห์)

สถาปนิกชำนาญการ

(ว่าที่ร้อยโทประภาส อินทวงศ์)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(นายคณิน ประทุม)

ผู้อำนวยการกองช่าง